
Høringssvar angående forslag om vern av Stilla og Ringstilla naturreservat

Vi viser til at Fylkesmannen i Oslo og Akershus har sendt på høring ovenstående forslag om vern av 
Stilla og Ringstilla som naturreservat.

Vi vil først beklage at vårt høringssvar kommer noe etter høringsfristens utløp. Det skyldes delvis 
at vi får mange høringssaker som vi skal følge opp, og dels at vi har mye annen aktivitet om 
våren, slik som deltakelse på messer, Fuglenes dag, arrangerte fugleturer osv. Derfor er det ikke 
alt vi klarer å følge opp. Vi håper likevel at våre merknader blir behandlet på lik linje med andre 
høringssvar.

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) støtter fullt ut opprettelsen av Stilla 
og Ringstilla naturreservat. Dette er et flott og artsrikt område som har særs stor verdi for ulike 
fuglearter, særlig våtmarksfugl og sangere samt arter som vaktel og åkerrikse.

Vi har følgende merknader til verneutkastet:
Utvid grensene
Reservatgrensene bør utvides for å inkludere tilstrekkelige kantsoner. I utkastet til skjøtsels-plan 
gis det klare anbefalinger for hvor store disse bør være mot henholdsvis elveløpet og kroksjøene, og 
NOF OA krever at disse anbefalingene følges. Langt på veg er det en nødvendig forutsetning med 
skikkelige buffersoner for å ta vare på naturverdiene en ønsker å verne. Ut fra kartskissa ser det ut 
til at grensene stedvis legges helt i vannkanten, og det er helt utilstrekkelig. Mye av det biologiske 
mangfoldet og grunnlaget for artsrikdommen i området skyldes nettopp kantvegetasjonen langs elva 
og sjøene. Dersom dette faktisk skal være en kompensasjon for deler av Åkersvika, må bidraget bli 
noe mer enn «bare» å verne små restområder der de sammenhengende og biologisk rike og viktige 
arealene ikke er med.

Beiting av husdyr
For å gjenskape viktige naturtyper i området som bidrar til rikt biologisk mangfold, bør det 
i verneforskriften eller forvaltningsplanen gis klare føringer på gjeninnføring av beite på til-
grensende jordbruksland. Jordbruksøyene inne i kroksjøene (Stilla og Brauterstilla) peker seg 
naturlig ut som aktuelle for beite. Dette er både et viktig skjøtselsmessig tiltak og et bidrag til å 
styrke tilstedeværelsen og hekkemulighetene for arter som vipe, åkerrikse og vaktel. 
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Større sammenhengende verneområde
Prinsipielt mener NOF OA at et langt større område på Leirasletta (ved inkludering av Tomte-
stilla og hele elveløpet) bør vernes. Hele dette området har uomtvistelige verdier, både når det 
gjelder artsmangfold, urørthet, utvikling av elvemeandrer og avsnøring av kroksjøer, og fortjener 
et vern. Det arealet som er foreslått vernet, er selvsagt viktig, men det ser ut til å være resultatet av 
kompromiss og vektlegging av ulike hensyn, og det får derfor preg av å være litt halvhjertet.
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